224v 25 aug 1518, quod cum lis, questio, differencie, et debata esset ulteriusque overi sperarentur inter Petrum Pillicier sindicu et gubernatorem et eo nomine ville et communitatis Cudriffini actorem et petentem ex una, et Nobilem Janum de Collumberio nomine et pro parte Nobilis Anthonii Voudani ? receptoris generalis patrie Vuaudi reum et defendantem partibus ex altera, requesting reimbursement for expenses of 484 (quatercentum quarter viginti et quattuor) florins incurred in a dispute over the jurisdictions of the city of Cudreffin and the dominium of Lugnoroz, appointment of a long list of arbiters, who ordered the payment of 240 (duodecies

viginti) florins. However, there are extensive marginal notations on the last page, fol. 226, mentioning other, smaller sums, but very difficult to read, and whose relationship to the main text is uncertain.

226v 24 feb 1519 Style of the Annunciation, Jacobus de Staviaco curatus Melduni tanquam collacione ? institutione ? ac regime ? habens in cappellania seu altari fondata et erecta in ecclesia parrochialis Sancti Stephani Prothomartiris de Melduno sub vocabulo Beate Katherine Virginis ..., notum fieri volo acque manifestum cum de presenti predicta cappellania vacare dignoscitur per obitum quondam Venerabilis viri Domini Jacobi Pone cappellani ultimi rectoris ipsius cappelle..., now Venerabilis Dominus Stephanus Cactellani (Catellani) cappellanus Staviaci is appointed to that position, with further proceedings.

227v 14 feb 1519 Style of the Annunciation, quod cum differencie, questiones, cause, et litigia mote essent ..., inter honestam viduam Jaquemam relictam quondam Johannes Primeti alias Peccleti actarem ex una, et Nobilem Andream Festi domicellum et burgensem Nyviduni reum partibus ex altera, regarding a certain judgement before the castellanus Nyviduni that was then appealed to the spectabilis dominus gubernator et ballivus Vuaudi, concerning a judgement obtained by the said Nobilis Andreas Festi against Johannes Primeti alias Peccleti filius dicte Jaqueme in curiis Nyviduni et Melduni obtentis, now the said parties agree to arbitration (long list of arbiters), who set aside all the previous judgements and rule that the Primeti must pay 160 florins to Festi and thus settle the matter.

230 Die Jovis ultima mensis Octobris 1521 (=31 oct 1521), Petrus de Belloforti dominus ipsius loci et Boschi gubernator et ballivus Vuaudi attests that Glaudius de Martherenges and Anthonius Visyn sindici et procuratores ville et communitatis Melduni with approval of a long list of councillors, have received of Petrus Violaz faber Melduni and his legitimate sons as burgenses de Melduno, exceptionally detailed.

231v 19 nov 1505 (for Guilliermus and Franciscus) and Die festi Sancti Bartholomei Apostoli 1519 (for Maria), Guilliermus Ensis domicellus Melduno dominus de Chastonayes et condonius de Villariard, accensation for Franciscus Jacaud veluti persona conjuncta et eo nomine Marie uxoris sue, his tenement in territorio de Hynyt, quod Claudius Girod de Hynyt avie dicti Guilliermi tenebat, quod fuit quondam Johanni Girod.

(Fol. 231v is followed by an unnumbered flyleaf, blank on the recto but with a brief but poorly legible note on the verso, “Cum Anthonis Baffe Baczans de Sale fuerit pignorit per castellanum de Cossonay de ... regarding a metal pot, mention of Petrus Charpilliez, 16 jul 1519, with additional mention of Glaudius Hugonet.)

DL 43/5: (Image group number 009165370, image 557) Quartum Registrum Michaelis Frossardi (pencil notation: 1512-1522)

(The first two folios are not numbered, then the third folio is numbered 1. The first two folios are here designated 0a and 0b, then the original foliation is followed.)

0a (There is some damage to the lower right margin of this page, resulting in the loss of some letters or words at the ends of the lines, beginning with the word formam. Some of the missing text can be inferred from the conventional terminology of testaments of that period.)
Guido de Tecto, testament: In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Ego Guido de Tecto de Cabanis supra Meldunum parrochie de Mollens diocesis Lausanne, sanus mente et corpore, Deo auxiliante, cum tucius sit unum quem tempus sub spe bervioris vite testatur vivere quam sub supra logioris vite intestatur decedere considerans et actendus humanam naturam diversis subjacere periculis propter horam mortis incertam, et quod melius est prevenire quam preveniri cogitans de preteritis et futuris ne decedam intestatus, sed dum sensus et racio regunt mentem meam volens de bonis et juribus meis salubriter ordinare igitur testamentum meum nuncupativum seu meam unicam et ultimam voluntatem et dispositionem facio, condo, et ordino in modum qui sequitur et formam,

In primus, animam meam reddo et recommendo altissimo creatori meo glorioseque Beate Marie Virgini eius mater totique cum celestis superioris, sepulturam vero meis corporis eligo in ecclesia parrochiali Sancti Mauricii patronis mei de Mollens in sepultura quondam patris mei juxta ? fratrum meum quondam Nycodium de Tecto.

[Item,] cuiquidem ecclesie seu curato eiusdem et successorum suorum, do et lego ego dictus testator pro meo anniversario semel in anno faciendo proque salute anime mee animarumque predecessorum meorum, videlicet decem solidos Lausannensium bonorum pro semel pro acquirendo sex denarios dicte monete census nomine et ad opus dicte ecclesie.

0av Item, do et elego ego dictus testator religiosis Sancte Clare Viviaci duos cupas boni et pulcri frumenti masure Melduni semel, quas jubet solvi per heredes suos in claustro Viviaci.

Item, jubet idem testator dixit facere per heredes suos missas Sancti Gregorii et solvi sacerdoti qui illas dicet quadraginta quinque solidos Lausannenses semel,

Et quia heredes institucio est caput et fundamentum tocius boni testamenti nuncupativi, igitur heredes meos universales et generales facio, creo, et ore meo proprio nomino in omnibus universalis et singulis bonis meis mobilibus immobilibus juribus et actionibus presentibus et futuris quibuscunque, videlicet Roletum, Johannem, et Anthonius dilectos filios meos pro se et suis heredibus naturalibus et legitimis quibuscunque, in hoc quod decederente uno alii duo succedere debeunt, et decedentibus duobus tocius succedere habeat aliis.

Item, do et lego ego dictus testator Johannete uxori Nycodi Cons de Vuarmarens, Glaudie uxori Glaudii Jordannaz de Carrojoz, et Guillermete uxori Johannis Roscz de Eschiens filiabus meis dicti testatoris ultra dotis suas pro ad eorum parte, partagio, et porcione canonica et legitima excheta sibi competentibus in dictis bonis meis quibuscunque easdem privando ? a dictis bonis meis, et quas per presentes (inserted above the line, privo et) prevatis esse volo (inserted by reference mark: pro et mediantibus subscriptis), videlicet cuilibet ipsarum quatuor florenos auri boni parviponderis, quolibet floreno valente duodecim solidos Lausannensium bonorum, per dictos heredos meos aut suos cito et incontinenti solvendos quilibet ipsarum, omnia bona mea ad

hoc obligando, renuncians etc., volens etc., datum die decima quarta mensis Maii anno domini
mo vc duodecimo, with signature and paraphe of Michael Frossard.

(Attached at the bottom of fol. 0a: a list of instruments copied from this register, by
whom, when, or why not specified, with folio numbers, slightly condensed here:

Levata est, in principio registro testamentum Guido de Tecto

Lictera Vuiffredi Clert in capiti, 43

Acquisitio Claudii Margueron, 102

Reachetum Henrici de Carrojoz, 153

Testamentum Claudii Oliveir, 165

Reachetum Domini Georgii Sarrandens, 185

Matrimonium Johannes Cavin duplex (meaning, perhaps, that 2 copies were made), 188

Excambium Girardi Nycodi, 210

Assignatio Symonis Bellin, 216

Acquisitio G. Macquellin, 231

Reachetum Claudie relicte Girardi Savari, 235

Quictatio deis Savateyroz, 240

Acquisitio Ludovici Buctet, 250